АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2024 год                                 с. Алтайское                                         № 1919

Об установлении учетной нормы площади
жилого помещения на территории
муниципального образования Алтайский
район Алтайского края

На основании статей 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
пункта 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьи 2 закона Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС"О
порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма", Уставом муниципального образования Алтайский район
Алтайского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования Алтайский
район Алтайского края учетную норму площади жилого помещения, исходя из
которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью
жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, в размере 11,2 квадратных метров на каждого члена семьи.

2. Федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,
законами субъектов Российской Федерации, устанавливающими порядок
предоставления жилых помещений по договорам социального найма
указанным в части 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской
Федерациикатегориям граждан, данным категориям граждан могут быть
установлены иные учетные нормы.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете Алтайского
района "За Изобилие", а также разместить на официальном Интернет-сайте
муниципального образования Алтайский район Алтайского края.

  4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Алтайского района по социальным вопросам
– председателя комитета по образованию и делам молодежи Косых К.Ю.

Глава Алтайского района

Алтайского края

В.А. Тырышкин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=370BA400-14C4-4CDB-8A8B-B11F2A1A2F55
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB996145-A95D-4FFF-9510-1872D4BA22B4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=370BA400-14C4-4CDB-8A8B-B11F2A1A2F55